
Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«ИЩЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»  
 (МБОУ «Ищерская СОШ №2») 

 
Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
 «ИЩЕРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2» 

(МБЮУ «Ищерски ЮЮШ №2»)  
366132 ЧР, Наурский район, ст. Ищерская, ул. Восточная,6 

                                                                                                                              Электронный адрес: ischeorsckaya2@yandex.ru 

                                            Приказ 
 

 
от  27.08.2022г                                                                                       № 58 
                                                           ст- ца Ищерская 

 

О переходе на электронный журнал  

МБОУ « Ищерская СОШ №2» с 01.09.2022г 

   В соответствии с письмом Минпросвещения России № СК-403/08 от 
01.10.2021 «О ведении журналов успеваемости и выставления отметок», 
приказом Минобрнауки России от 11 мая 2016 г. № 536 "Об утверждении 
Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и 
иных работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность" 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Отменить ведение бумажных журналов и осуществить переход к системе 
ведения электронных журналов/дневников  успеваемости обучающихся в 
МБОУ « Ищерская СОШ №2» с 01.09.2022 г.  

2. Утвердить Положение о ведении электронного журнала в МБОУ « 
Ищерская СОШ №2» (Приложение 1). 

 3. Заместителю директора по УВР А.А. Курбановой:  

3.1. Довести до сведения коллектива МБОУ « Ищерская СОШ №2» 
настоящий приказ; 

 3.2.Организовать контроль за своевременностью и правильностью работы 
учителей-предметников по информационному наполнению электронных 
журналов и своевременностью информирования родителей о текущей и 
итоговой успеваемости и посещаемости обучающихся, за своевременностью 
выставления отметок обучающимся за работу, за ежедневное и достоверное 
заполнение электронного журнала.  

mailto:ischeorsckaya2@yandex.ru


4. Ответственному по ВР З.А. Шабазовой:  

4.1. Организовать контроль за своевременностью и правильностью работы 
классных руководителей по информационному наполнению электронных 
журналов и своевременностью информирования родителей о текущей и 
итоговой успеваемости и посещаемости обучающихся, за своевременностью 
выставления отметок обучающимся за работу, за ежедневное и достоверное 
заполнение электронного журнала.  

5. Учителям - предметникам, классным руководителям МБОУ « Ищерская 
СОШ №2»:  

5.1. строго заполнять электронный журнал в соответствии с Положением о 
ведении электронного журнала в МБОУ « Ищерская СОШ №2»;  

5.2. своевременно и правильно вносить сведения в электронный журнал; 
5.3.своевременно информировать родителей о текущей и итоговой 
успеваемости и посещаемости обучающихся;  

5.4.своевременно и достоверно ежедневно выставлять отметки обучающимся 
за работу.  

6. Ответственному за школьный сайт Р.А. Хаджиеву:  

6.1. разместить на школьном сайте:  

- информацию о переходе на электронный журнал МБОУ « Ищерская СОШ 
№2» без использования бумажных носителей с 01.09.2022 г.; 

-Положение о ведении электронного журнала в МБОУ « Ищерская СОШ 
№2».  

7. Ознакомить педагогических работников школы с приказом под роспись.  

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                       М.А. Хаджиева 

 С приказом ознакомлены: 


		2023-11-01T18:53:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЩЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"




